
24. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

8. 6. 

Neděle 
 

Slavnost 

SESLÁNÍ DUCHA 
SVATÉHO 

7.30 - mše sv. (Ladislav a Pavlína Lengálovi a za živou rodinu) 
 

9.00 - NIKOLČICE bohoslužba slova 
 

10.30 - mše svatá z důvodu nemoci NEBUDE! 
 

 ▫ 10.30 – BORKOVANY, KLOBOUKY, MOUTNICE 
 ▫ dnes končí doba velikonoční a začíná liturgické mezidobí 

9. 6. 

Pondělí 

Památka 

Panny Marie Matky církve 

 

Mše svatá není 
 

 ▫ 

10. 6. 

Úterý 

Úterý 

10. týdne v mezidobí 
 

 

7.00 - mše sv. (Kamil Šuta, manželka a duše v očistci) 
 

 ▫ 

11. 6. 

Středa 

Památka sv. Barnabáše 
apoštola 

 

 

17.30 - mše sv. (Marie Kaňová, manžel, 2 rodiče, celá živá…) 
 

 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti s táborákem na zahradě 

12. 6. 

Čtvrtek 

Svátek Ježíše Krista 

nejvyššího a věčného kněze 

 

14.30 - Req. Václav Urbánek 
 

18.00 - NIKOLČICE mše svatá nebude (nemoc) 
 

 ▫ ráno mše svatá nebude 

13. 6. 

Pátek 

Památka 

sv. Antonína z Padovy 

kněze a učitele církve 

 

18.30 - mše sv. (Antonín Fiala, dcera Marinella, vnuk Michal…) 
 

 ▫ ŽAROŠICE – fatimský den – 18.30 růženec, 19.00 mše svatá. 
    Hlavním celebrantem bude P. Marián Pospěcha 

    odjezd autobusu v 17.30 od zastávky, Nikolčice odjezd v 17.20 

 ▫ HUSTOPEČE – v 18.00 mše svatá, 18.45 večer chval                                                                               

 14. 6. 

Sobota 

Sobotní památka 

Panny Marie 

 

7.00 - mše sv. (Marie Kaňová, manžel, syn a duše v očistci) 
  

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 
 ▫ v 19.00 modlitební společenství před svatostánkem 

15. 6. 

Neděle 
 

Slavnost 

NEJSVĚTĚJŠÍ 
TROJICE 

 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Anna Strouhalová, manžel, 2 rodiče a bratra) 
 

10.30 - mše svatá NEBUDE! 
 

 ▫ 10.30 – BORKOVANY, MOUTNICE 
 ▫ KLOBOUKY – v 10.30 poutní mše svatá v kapli sv. Barbory 

 

SLOVO na tento týden: 

„Pokoj vám! Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás.“ (Jan 20,21) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Ve středu po mši svaté za příhodného počasí může být opět na farní zahradě táborák, pokud bude 
pršet, tak bude jen mše svatá. Náboženství třeťáků již nebude – jen to připomínám. 

• Ve čtvrtek nebude mše svatá ráno, protože ve 14.30 bude requiem, při kterém se rozloučíme 
s panem Václavem Urbánkem a pak ho doprovodíme na místní hřbitov kde bude očekávat druhý 
Kristův příchod. 

• V pátek je možnost jet na fatimskou pouť do Žarošic, autobus odjíždí v 17.30 od zastávky. 

• V sobotu večer bude modlitební společenství před Eucharistií v 19.00. 

• V neděli bude mše svatá jen v 7.30 a v 9.00 v Nikolčicích. Mše svatá v 10.30 nebude. Jedeme 
společně do divadla do Prahy. Odjezd je v 11.30 od zastávky. 

 
NOVÁ ALFA PRO MLÁDEŽ 

 
Milí pořadatelé a přátelé Alfy, nová Alfa pro mládež je unikátní z těchdo důvodů: 
 

• Je natočena pro generaci Z a nastupující generaci Alfa. Reaguje na jejich problémy a otázky, mluví 
jejich jazykem. 

• Je vytvořena mladými pro mladé. 
• Má nový vizuál, nová svědectví z celého světa, nové podněty pro diskusi.  

 
Čeká vás 1. díl videosérie, diskuse, občerstvení a taky afterparty s koncertem! 
 
Kdy: středa 18. června v 18.30 Kde: Café Práh ve Vaňkovce 
  
Kontakt: tomas.coufal@kurzyalfa.cz 
 
Za celý tým Alfy (www.kurzyalfa.cz) 
Tomáš Tim Coufal a Veronika Filipová 
 
PŘIPRAVUJE SE… 

 neděle 19. června v 10.30 SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ s průvodem 

 neděle 29. června v 10.00 slavnostní bohoslužba v rámci oslav 770 let Šitbořic 

 
Biskupství brněnské spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také pozvánky 
na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

https://tomas.coufal@kurzyalfa.cz/
http://www.kurzyalfa.cz/
https://www.dekanstvi.cz/


 


